
ประกาศสํานกังานคณะกรรมการสงเสรมิการลงทุน 
ที่ ป.2 /2541  

เร่ือง แกไขเพิ่มเติมการยกเวนอากรขาเขาเครื่องจักรสําหรับโครงการที่ตั้งอยูในเขต 1 หรือ 2  

.......................................................  

โดยที่เห็นสมควรแกไขเพิ่มเติมหลักเกณฑการยกเวนภาษีอากรขาเขาเครื่องจักรสําหรับโครงการที่ตั้งอยู
ในเขต1 หรือเขต2 เพื่อใหเกิดความชัดเจนในทางปฏิบัติมากยิ่งขึ้น  

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา13 และมาตรา 18 แหงพระราชบัญญัติสงเสริมการลงทุน พ.ศ.2520 
แกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติสงเสริมการลงทุน (ฉบับที่2) พ.ศ.2534 สํานักงานโดยไดรับมอบหมาย
อํานาจจากคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน จึงใหยกเลิกความในขอ 3 แหงประกาศสํานักงาน
คณะกรรมการสงเสริมการลงทุนที่ป.12/2540 ลงวันที่ 3 ธันวาคม 2540 เร่ือง ยกเวนอากรขาเขา
เครื่องจักรสําหรับโครงการที่ตั้งอยูในเขต 1 หรือเขต2 และใหใชความตอไปนี้แทน  

"3. ผูไดรับการสงเสริมไปแลว 61 ประเภทดังกลาว จะขอรับสิทธิและประโยชนการยกเวนอากรขาเขา
เครื่องจักรเพิ่มเติมได ตองเปนผูไดรับการสงเสริมในประเภทกิจการตามประกาศคณะกรรมการสงเสริม
การลงทุน ที่ 2/2536 ลงวันที่ 9 เมษายน 2536 เทานั้น ไมรวมถึงผูที่ขอแกไขเปล่ียนแปลงประเภทกิจการ
ในภายหลัง โดยจะยกเวนใหเฉพาะเครื่องจักรที่ยังไมไดนําเขาหรือนําเขาแลว แตไดรับอนุญาตจาก
สํานักงานใหใชธนาคารค้ําประกัน หรือที่ไดขอสงวนสิทธิ์การคืนอากรขาเขาไว ดังนี้  

3.1 กรณีที่นําเขาเครื่องจักรกอนวันที่ 27 ตุลาคม 2540  

- ตองนําเขาเครื่องจักรไมกอนวันยื่นคําขอรับการสงเสริม  

- กรณีสงวนสิทธิ์ ตองยื่นขอสงวนสิทธิ์พรอมกบัการดําเนินพิธิการศุลกากรในขณะนําเขาเทานั้น  

3.2 กรณีนําเขาเครื่องจักรตั้งแตวันที่ 27 ตุลาคม 2540 เปนตนมาใหยกเวนอากรขาเขาได  
 

       ประกาศ ณ วันที่ 19 มีนาคม พ.ศ.2541 
 
 

       (นายสถาพร กวิตานนท) 
              เลขาธิการคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน 


